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غزه در خون غوطه ور شد
  میدل ایست ای : آیا دیوار سکوت 

شرم آور غرب درباره نسل کشی غزه در حال 
ترک خوردن است؟

گرسنگیدرغزهدرشرفوقوعاست اثر درحالیکهمرگجمعیبر
رادرغزهگرفت 100نفر رژیمصهیونیستیدیروزجانبیشاز

آوارمفقودند ودههاتنزیر
الجزیره: در اردوگاه های پناهجویان 

بیت لاهیا و جبالیا، خانه ها بدون 
هیچ هشداری بمباران شده اند تا 

خانواده ها مجبور به ترک این مناطق 
و جست وجوی مکانی امن شوند. 

گزارش های وزارت بهداشت غزه 
تصویری فاجعه بار از آنچه در شمال غزه 
می گذرد، ترسیم می کند. شاهدان عینی 

در جبالیا می گویند که همچنان صدای 
فریادهایی از زیر آوار می شنوند

ح فتح غزه« به این منطقه  محاصره شده آغاز کرد که جان ده ها فلسطینی  ، جمعه، حمله زمینی جدیدی را در راستای »طر   ] فرشته کیانی [   رژیم صهیونیستی دیروز
را گرفت. تشدید حملات اسرائیل در حالی صورت گرفت که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، در سفر چهار روزه خود به خاورمیانه به سر می بُرد. این سفر به 
توافق آتش بس یا از سرگیری کمک ها به غزه کمکی نکرد. همچنین این حملات در روزهایی صورت می گیرد که فلسطینیان هفتادوهفتمین سالگرد »روز نکبت« 
کامل  با محاصره  انسانی در غزه  آواره شدند. بحران  برای همیشه  رژیم صهیونیستی تاسیس و هزاران فلسطینی  که  را پشت سر می گذارند؛ 15 می سال 1948 
اسرائیل که از ورود هرگونه غذا، دارو، سوخت و ... به غزه جلوگیری می کند و اکنون وارد سومین ماه خود شده، در حال افزایش است و سازمان های بین المللی 
درباره بروز قحطی جدی هشدار  می دهند. وضعیت اسفناک مردم غزه که به دست اسرائیل و با حمایت همه جانبه آمریکا رقم خورده، فقط ترامپ را واداشت که 
دیروز و در آخرین مرحله از سفر خود به خاورمیانه در پاسخ به این سوال که آیا از برنامه های اسرائیل برای گسترش جنگ در غزه حمایت می کند، بگوید مردم غزه 
خ دهد. در مطلب پیش رو، رسانه انگلیسی »میدل ایست آی« به سکوت سیاستمداران و رسانه های  گرسنه اند و انتظار دارد در ماه آینده »اتفاقات خوب زیادی« ر

غربی در قبال جنایت نسل کشی و پاکسازی قومی در غزه پرداخته است که در ادامه می خوانید:

سکوتشرمآورغرب
چه کسی می توانست ۱۹ ماه پیش تصور کند که بیش از یک سال و نیم 
طول بکشد تا اسرائیل کودکان غزه را قتل عام کند و گرسنگی دهد تا 
اولین ترک ها در دیوار محکم حمایت از اسرائیل از سوی نهادهای غربی 

ظاهر شود. بالاخره، به نظر می رسد که چیزی در شرف وقوع است.
»فایننشال تایمز« روزنامه اقتصادی بریتانیایی، اولین روزنامه ای بود 
که هفته گذشته از موضع خود عقب نشینی و »سکوت شرم آور غرب« در 
قبال حمله مرگبار اسرائیل به این منطقه کوچک )غزه( را محکوم کرد. 
فایننشال تایمز در سرمقاله ای -که عملا صدای روزنامه است- آمریکا 
و اروپا را به »همدستی« روزافزون در »غیرقابل سکونت« کردن غزه و 
نسل کشی توسط اسرائیل متهم و خاطرنشان کرد که هدف »بیرون 
راندن فلسطینی ها از سرزمینشان« است، اشاره ای به پاکسازی قومی. 
البته، هر دوی این جنایات هولناک اسرائیل نه تنها از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، 

بلکه برای دهه ها آشکارا واقعیت داشته اند.

رویایتخلیهغزهوبازسازیشهرکهاییهودینشیندرآنجا
وضعیت گزارش های غربی درباره غزه، از سوی رسانه هایی که به 
اندازه دولت هایشان در این ماجرا همدست هستند، آنقدر وخیم است 
که باید هر نشانه کوچک پیشرفتی را در نظر گرفت. در ادامه، نشریه 
»اکونومیست« هشدار داد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
و وزرایش »رویای تخلیه غزه و بازسازی شهرک های یهودی نشین در 

آنجا« را در سر می پرورانند.

رسانههاوسیاستمدارانغربیدرخواببودهاند
آخر هفته، »ایندیپندنت«  به این نتیجه رسید که »سکوت کرکننده 
در مورد غزه« باید پایان یابد: »وقت آن رسیده که جهان از خواب بیدار 
شود و ببیند چه اتفاقی در حال رخ دادن است و خواستار پایان رنج 
فلسطینی های گرفتار در این منطقه  محصور شود.« در واقع، بخش 
بزرگی از جهان ماه ها پیش از خواب بیدار شده است. این فوج رسانه ها 
و سیاستمداران غربی بوده اند که در طول ۱۹ ماه نسل کشی در خواب 

بوده اند.

گرنسلکشینیست،چیست؟ اینا
سپس دوشنبه گذشته، روزنامه  ظاهرا لیبرال گاردین در سرمقاله  
خود از ارتکاب »نسل کشی« توسط اسرائیل ابراز نگرانی کرد، هرچند 
که فقط با طرح این اتهام به عنوان یک سوال، جرأت بیان این موضوع را 
پیدا کرد! این روزنامه درباره اسرائیل نوشت: »حالا اسرائیل نقشه غزه ای 
بدون فلسطینی ها را می کشد. این اگر نسل کشی نیست، چیست؟ 
آمریکا و متحدانش چه زمانی برای توقف این وحشت اقدام خواهند 
کرد، اگر الان نه، کی؟« این روزنامه می توانست سوال مناسب تری 
بپرسد: چرا متحدان غربی اسرائیل -و همچنین رسانه هایی مانند 

گاردین و فایننشال تایمز - ۱۹ ماه صبر کردند تا علیه این وحشت 
صحبت کنند؟

کنونبهچهمدرکبیشترینیازدارید؟ ا
و همان طور که قابل پیش بینی بود، بی بی سی آخرین رسانه 
بود. چهارشنبه، برنامه »BBC’sPM«تصمیم گرفت تا به 
شهادت تام فلچر، رئیس امور بشردوستانه سازمان ملل متحد، 
در شورای امنیت، توجه ویژه ای داشته باشد. ایوان دیویس، 
مجری برنامه، گفت که بی بی سی تصمیم گرفته است »کاری 
کمی غیرمعمول انجام دهد.« واقعا غیرمعمول بود. بی بی سی 
سخنرانی فلچر را به طور کامل پخش کرد، تمام ۱۲ دقیقه و 
نیم آن. این شامل نظر فلچر نیز می شد: »برای کشته شدگان 
و کسانی که صدایشان خاموش شده است: اکنون به چه 
مدرک بیشتری نیاز دارید؟ آیا شما قاطعانه برای جلوگیری از 
نسل کشی و تضمین احترام به قوانین بین المللی بشردوستانه 
اقدام خواهید کرد؟« در کمتر از یک هفته، کلمه »نسل کشی« 

که درباره غزه تابو بود، تقریبا رایج شد.

شکافدرپارلمانبریتانیابرسرفلسطین
مارک  است.  مشهود  نیز  بریتانیا  پارلمان  در  شکاف ها 
پریچارد، نماینده محافظه کار و حامی همیشگی اسرائیل، 
اعتراف کرد که در مورد اسرائیل اشتباه کرده است و آن را »به 
دلیل آنچه با مردم فلسطین می کند«، محکوم کرد. او یکی از 
بیش از ۱۲ نماینده و عضو حزب محافظه کار مجلس اعیان بود 
-که همگی پیش از این مدافعان سرسخت اسرائیل بودند- که 
از نخست وزیر بریتانیا، کی یر استارمر، خواستند  فوراً کشور 
فلسطین را به رسمیت بشناسد. این اقدام آنها پس از آن 
صورت گرفت که ۳۶ عضو هیأت نمایندگان، نهادی ۳۰۰ نفره که 
ادعا می کند نماینده یهودیان بریتانیاست، نامه ای سرگشاده 
منتشر و در آن با حمایت مداوم از این قتل عام مخالفت کردند. 
در این نامه هشدار داده شده بود: روح اسرائیل در حال 

شکستن است.

دروغدولتبریتانیا/صادراتسلاحبهاسرائیلهرگزمتوقفنشد
متأسفانه، هنوز هیچ نشانه ای از تغییر موضع دولت بریتانیا 
وجود ندارد. تحقیقاتی که هفته گذشته بر اساس داده های 
اداره مالیات اسرائیل منتشر شد، نشان داد که دولت کی یر 
استارمر حتی درباره محدودیت های بسیار اندکی که ادعا 
می کرد سال گذشته در فروش سلاح به اسرائیل اعمال کرده، 
دروغ گفته است! با وجود ممنوعیت ظاهری ارسال سلاح هایی 
که ممکن است در غزه استفاده شوند، بریتانیا از زمان این 

ممنوعیت مخفیانه بیش از ۸۵۰۰ نوع مهمات به اسرائیل صادر 
کرده است! این هفته جزئیات بیشتری منتشر شد. طبق آمار 
روزنامه نشنال، دولت فعلی بریتانیا در سه ماه پس از اجرایی 
کل  به  نسبت  بیشتری  سلاح های  ممنوعیت،  این  شدن 
صادرات دولت محافظه کار قبلی در سال های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۳، به 
اسرائیل فرستاده است! حمایت بریتانیا از اسرائیل در بحبوحه 
آنچه دیوان بین المللی دادگستری آن را »نسل کشی« توصیف 
کرده، آنقدر شرم آور است که دولت استارمر باید وانمود کند 
که کاری انجام می دهد، حتی در حالی که در واقع به مسلح 
کردن عاملان آن نسل کشی ادامه می دهد. بیش از ۴۰ نماینده 
مجلس هفته گذشته در نامه ای به دیوید لمی، وزیر خارجه، از 
او خواستند تا به ادعاهایش که مردم و پارلمان را گمراه کرده 
است، پاسخ دهد. آنها نوشتند: »مردم سزاوارند از میزان کامل 

همدستی بریتانیا در جنایات علیه بشریت مطلع شوند.«

»حقوقبینالملل«تابهحالکجابودهاست؟
زمزمه های فزاینده ای در جاهای دیگر به گوش 

می رسد. این هفته امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه، محاصره کامل کمک رسانی به غزه توسط اسرائیل 

را »شرم آور و غیرقابل قبول« خواند و افزود: »وظیفه من این 
است که هر کاری از دستم برمی آید برای توقف آن انجام 
دهم.« به نظر می رسید »هر کاری« چیزی بیش از مطرح کردن 

تحریم های اقتصادی احتمالی نیست.

کسازیقومیاززمانپایانجنگجهانیدوم بزرگترینعملیاتپا
با این حال، این تغییر لحن قابل توجه بود. جورجیا ملونی، 
نخست وزیر ایتالیا، نیز به طور مشابه محاصره غزه را محکوم 
کرد و آن را »غیرقابل توجیه« خواند. او افزود: »من همیشه 
فوریت یافتن راهی برای پایان دادن به خصومت ها و احترام به 
قوانین بین المللی و حقوق بشردوستانه بین المللی را یادآوری 
کرده ام.« »حقوق بین الملل«؟ در ۱۹ ماه گذشته کجا بوده 
است؟ تغییر مشابهی در اولویت ها در آن سوی اقیانوس اطلس 
نیز رخ داد. برای مثال، سناتور دموکرات کریس ون هولن، 
اخیراً جرأت کرد اقدامات اسرائیل در غزه را »پاکسازی قومی« 
بنامد. کریستین امانپور، خبرنگار »سی ان ان«، شارن هاسکل، 
معاون وزیر امور خارجه اسرائیل را به شدت مورد پرسش قرار 
داد. امانپور تقریبا او را به دروغگویی درباره گرسنگی کودکان 
توسط اسرائیل  متهم کرد.در همین حال، جوزپ بورل، رئیس 
پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا، هفته گذشته با متهم 
کردن مستقیم اسرائیل به آماده سازی برای نسل کشی در 
غزه، تابوی دیگری را شکست. او گفت : »به ندرت شنیده ام 
که رهبر یک کشور به این روشنی طرحی را ترسیم کند که با 
تعریف قانونی نسل کشی مطابقت داشته باشد. ما با بزرگ ترین 
عملیات پاکسازی قومی از زمان پایان جنگ جهانی دوم 
روبه رو هستیم.« البته بورل در حال حاضر هیچ نفوذی بر 
سیاست اتحادیه اروپا ندارد. غزه به مدت ۱۶ سال تحت محاصره 
شدید اسرائیل بوده و در ۱۹ ماه گذشته از یک بازداشتگاه به 
اردوگاه مرگ تبدیل شده است. بخش هایی از رسانه ها و طبقه 
سیاسی می دانند که مرگ  جمعی در غزه دیگر نمی تواند برای 
مدت زیادی پنهان بماند، حتی پس از آنکه اسرائیل خبرنگاران 
خارجی را از ورود به  این منطقه محاصره شده منع کرده و اکثر 
روزنامه نگاران فلسطینی را که سعی در ثبت این نسل کشی 
داشتند، به قتل رسانده است. بازیگران سیاسی و رسانه ای 
بدبین سعی می کنند قبل از اینکه برای پشیمانی خیلی دیر 
شود، با اعتراف به نسل کشی و پاکسازی قومی در غزه خود را 

تبرئه کنند.

بــه گــزارش الجزیــره، حمــات هوایــی اســرائیل از ســپیده دم دیــروز 
تــا بعــد از ظهــر همــان روز بیــش از ۱۰۰ فلســطینی را در سراســر غــزه 
بــه شــهادت رســاند. ده هــا نفــر زیــر آوار ســاختمان های ویران شــده 
مفقــود شــده اند. در اردوگاه هــای پناهجویــان بیــت لاهیــا و جبالیــا، 
خانواده هــا  تــا  شــده اند  بمبــاران  هشــداری  هیــچ  بــدون  خانه هــا 
مجبــور بــه تــرک ایــن مناطــق و جســت وجوی مکانــی امــن شــوند. 
در  آنچــه  از  فاجعه بــار  تصویــری  غــزه  بهداشــت  وزارت  گزارش هــای 
جبالیــا  در  عینــی  شــاهدان  می کنــد.  ترســیم  می گــذرد،  غــزه  شــمال 
می گوینــد کــه همچنــان صــدای فریادهایــی از زیــر آوار می شــنوند، امــا 
ــای  ــی از اورژانس ه ــد. صحنه های ــات دهن ــراد را نج ــن اف ــد ای نمی توانن
بیمارســتان هایی کــه بــا  هــزار مصیبــت در غــزه فعالیــت می کننــد، 
نشــان می دهــد کــه چگونــه غیرنظامیــان زخمــی روی زمیــن درمــان 
ظرفیــت  و  تجهیــزات  شــدید  کمبــود  بــا  بیمارســتان ها  می شــوند. 
از فاجعــه  از غــزه  اولیــه  گزارش هــای  بــالا فعالیــت می کننــد.  بســیار 
ــت  ــار وزارت بهداش ــق آم ــت دارد. طب ــزرگ حکای ــاس ب ــانی در مقی انس
غــزه کــه دیــروز از طریق شــبکه »الجزیره« منتشــر شــد، ارتش اســرائیل 
فقــط طــی 36 ســاعت گذشــته بیــش از 250 فلســطینی را در سراســر 
غــزه بــه خــاک و خــون کشــیده اســت. تصاویــر بیمارســتان اندونــزی 
)در شــمال غــزه( نشــان می دهــد پیکــر شــهدا پــس از حملــه اســرائیل 
بــه بیــت لاهیــا و اردوگاه جبالیــا، روی زمیــن انباشــته شــده اند. کادر 
ــان  ــان و مصدوم ــو از مجروح ــتان ها ممل ــد بیمارس ــزه گفتن ــی غ درمان
هســتند، به نحــوی کــه فقــط در بیمارســتان »العــوده« و بیمارســتان 
»اندونــزی« بیــش از 150 نفــر پذیــرش شــده اند کــه حــال بســیاری از آنهــا 
ــت  ــرده اس ــام ک ــزه اع ــت غ ــت. وزارت بهداش ــده اس ــزارش ش ــم گ وخی
کــه ارتــش رژیــم صهیونیســتی در حمــات اخیــر خــود از ســاح های 

پیشــرفته و مهمــات ممنوعــه بین المللــی اســتفاده کــرده اســت.

تصویری فاجعه بار از  غزه 


